20 Those who truly convert to the Lord thus leave everything, as has

² Cf. Gregorius Magnus, *Dialogues II*, ed. A. de Vogüé (Sources Chrétiennes 260; Paris, 1979), 126.

iam dictum est, quod fecit Paulus et amplius quia secutus est Dominum de numero illorum quibus dicit Dominus: *Et secuti estis me*. Tota enim vita beati Pauli non fuit nisi quedam sectatio Domini. Suum enim vivere non fuit nisi quoddam sequi, unde dicit Ad Phil. iii [12]: *Sequor autem, si quomodo comprehendam*. Sequebatur enim Dominum *si quomodo* posset comprehendere, capere et habere, et de se quasi de cane currente post predam loquitur i Ad Cor. ix [26]: *Ego igitur sic curro, non quasi in incertum*. Directe enim currebat post illum, quem capere cupiebat.

21 Sic et nos facere deberemus iuxta consilium eiusdem, qui dicit ibidem [24]: *Sic currite ut comprehendatis*, id est sic sequamini ut comprehendatis. Qui vult Christum capere [cf. Mt. xxii, 15] et habere oportet ut eum sequatur. Iste secutus est eum usque ad mortem. Scitis quod canis numquam predam comprehenderet fugientem per sentes, si aculeos spinarum timeret, sed spinis se ingerit, laceratur, proprio sanguine cruentatur. Sic qui Dominum vult comprehendere omni periculo et labori se exponat. Quare? Quia tali via incedit preda sua, id est Dominus.

22 Deus, *in mari via tua et semite tue in aquis multis* [Ps. lxxvi, 20]. Oportet ergo eum sequi per mare. [f. 139va] Sed quia posset quis dubitare per quod mare? Ideo determinatur modus, scilicet quia per amaritudinem huius peregrinationis legitur Io. ultimo [xxi, 7–8]: *Symon autem Petrus, cum audisset quia Dominus est, tunica succinxit se, erat enim nudus, et misit se in mare; alii autem navigio venerunt*. Sic pauperes audientes, *quia Dominus est* quem habebunt in premium, si propter ipsum transierint hoc mare, licet nudi et pauperes, mittunt *se in mare*, id est subeunt onus istius peregrinationis. Divites vero *navigio veniunt* amminiculo divitiarum suarum subvecti.

23 Utinam sic parati essent ad sequendum Dominum sicut ille qui dicebat, Iob xxiii [11]: *Vestigia eius secutus est pes meus, viam eius custodivi et non declinavi ex ea*. Multi volunt eum sequi, sed non per viam per quam ipse ambulavit. Sed dicitur i Io. ii [6]: *Qui dicit se in Christo manere debet sicut et ipse ambulavit ambulare*. Legitur i Re. xiiii [13]: *Ascendit autem Ionathas repens manibus et pedibus et armiger post eum*, et preponitur ibi [xiv, 4]: *Erat autem ascensus ille valde difficillis*. ‘Ionathas filius columbe’; Christus de quo Pater mittendo columbam testatus est: *Hic est Filius meus dilectus* [Mt. iii, 17].